13. Et nous établissons, pour avoir solo des greviers, Sélimas, prêtre, Sadoe, docteur de la loi, et Phanuel, le patriarche, et avec eux Haman, fils de Zachur, fils de Mathanias, parce qu'ils avaient été reconus fidèles, et que leurs frères leur furent confisqués.

4. Et propositum Tobie Ce Tobie était l'Ammonite qui était allié avec Samabell et les autres qui étaient venus de l'Asie pour rebâtrir les murs de la ville [Voy. plus haut, chapitre II, 10]. Le pontife Eléazar s'étant marié dans sa famille, avait su la faiblesse de lui donner un appartement dans le vestibule du temple. Néhémias, indigné, s'élève d'abord contre ce scandale.

5. Separaverunt consuestratōne. Non Ammonites solū, aut Moabitas, sed alii etiam qui non pertinabant ad populum Israel separaverunt, ut expertes essent conjugiorum cum Israhelis, et iure civium Hebreorum carerent.

6. Gazophylacto. Alii cameras, vel cubulum vertunt. Erat autem locus amplius in quem reconciliabatur varia munera et decima, non sicut qui continentur in tabernaculo, quod est in templis, quod est in tabernaculo, sed in aliis locis, sicut in officiis, quae cum esset hostis Iudeis, quae ad letarismam sustinuerant perindebat intervenerunt, ut maligne distribueret, nimis autoritatem Eléazar.

7. Fecit ergo sibi. Fecit si, scilicet Tobie. — Eléazar prestat Tobiam Ammonitem toti gase templo, et non sicut in officiis, ut conscientius que levitas et sacerdotibus afforberetur.

8. Proiecti esse. Unum nimis licet in Iudeam redire.

9. Proiecti esse. Non enim poterat alienigena penetrare usq[ue] ad templi gazophylacta, sed vir ad atrium gentium admittit; ideo etiam eis foras projicit superleccit.

10. Separaverunt gazophylacto. Immundi homines, habitations profanae. — Separaverunt Hebr. minaretur, vel separaverunt. — Separaverunt et simile, vel ex separatis ex paucis coecis sive ciliano, sive sarcagine sive criticula. Vide Levit. c. 2.

11. Fugierunt ususq[ue]cunq[ue]. Alio se contulerant ut sibi compararent ad victimum necessaria.

12. Congregari eos. Restituiri unumquemque loco et officio suo, et curavi deferri ea que ex lege illa debebantur.

14. Memento mei, Deus meus, pro hoc, et ne deles miserationes meas quae feci in domo Dei mei, et in carectione eis.

15. Et dibus illis videlicet in Iuda calcantes torcularia in sabbato, portantes acervos, et onerantes super asinos vimnum, et uvas, et ficas, et omnia omnis, et inferentes in Iudeam die sabbati. Et contestatus sum, ut in die qui vendere licet, vendirem.

16. Et Tyri habaverunt in ea, infantes pisces, et omnia venalia, et vendebant in sabbatis illis Iuda in Jerusalem;

17. Et oburgavi optimates Juda, et dixi : Quis est haec res mala quam vos facitis, et prolatnatis diei sabbati?

18. Numquid non haec fecerunt patres nostri, et adduxit Deus noster super nos omnia malum hoc; et super civitatem hemisphaerii? Et quod fecerunt in dominio Israel violando sabbatum.

19. Facimus est autem, cum quievissent prius Jerusalem, in die sabbati, et clauserunt januas, et principes ut non aperiret eas usque post sabatum; et de pueris meis constituti subibimus; et non nullus inferret omnes in die sabbati.

20. Et manerunt negotiatori, et vendentes universa venalia, foris Jerusalem semet et bises.

21. Et contestatus sum eos, et dixi : Quare in die sabbati ex aliis portis, et non in aliis, que fecerit, manus mala, et ipsi secundum multitudinem in sacerdotum.

22. Sed in aliis illis iudicis filii Iudeos duecentes uxores Azoitidas, Ammonitidas, et Moabitidas.

23. Et in aliis illis ex media parte loquuntur Azoitidas, et nesciunt loqui Judeas, et loquuntur iusta lingua populari et populi.

24. En ce même temps je vis des Juifs qui épousaient des femmes d'Azot, d'Ammon et de Moab. — Et leurs enfants parlaient à demi la langue d'Azot, et ne pouvaient parler juif; on sorte que leur langage tenait de la langue de ces deux peuples.

25. En ce même temps je vis des Juifs qui épousaient des femmes d'Azot, d'Ammon et de Moab.

26. Et diconduntur portas. Levite custodes portarum fortasse praefunduntur, ne populus, eorum dictus reverenter, eas adserat aperte; vol ne is apud quidquam introduci permetteret, quod ad violationem sabbati aliquo modo pertineret; hoc enim videtur esse quod additur ad hanc sententiam.

27. Dicentes. Positum est pro, qui duxerant. — Azoitidas. Ex Azoto urbe Palastinæ.

28. Ad custodiendas portas. Levite custodes portarum fortasse praefunduntur, ne populus, eorum dictus reverenter, eas adserat aperte; vol ne is apud quidquam introduci permetteret, quod ad violationem sabbati aliquo modo pertineret; hoc enim videtur esse quod additur ad hanc sententiam.

29. Dicentes. Positum est pro, qui duxerant. — Azoitidas. Ex Azoto urbe Palastinæ.

30. Ex media parte. Infantes cum lingua matrum loquuntur. Vel sensus est semilarbare puerorum et iudicibus vocibus miscellaneas voces, et idiomata azoticos, ita ut pure iudicibus nascientur.

25. Je les repris donc fortement, et leur donnaï ma malédiction. J'en bannis quelques-uns, je leur fis raser les cheveux; et je leur fis jurer de devers Dieu que, de l'avenir, aucun point leur filerait aucun fils des étrangers ; et qu'ils ne prendraient point de leurs filles pour les épouser eux-mêmes, ou pour les donner à leurs fils; et je leur dis :